
  

 

Říjen 2022                                               měsíčník   ČÍSLO 10 



2 

 

 

Poděkování voličům 
 
Chtěla bych poděkovat každému z Vás, kdo si našel čas a přišel mě podpořit v druhém 
kole senátních voleb. Moc si vážím podpory, které se mi od Vás občanů dostávalo 
v průběhu celé mé kampaně a beru to jako velký závazek pro svou práci v Senátu Parla-
mentu ČR.  
Poděkování patří také všem mým podporovatelům, dále těm, kteří se do mé kampaně ak-
tivně zapojovali a v neposlední řadě rovněž mé rodině. 
 
          Ivana Váňová 

 

Poděkování voličům 
 
Dovolte mi, abych Vám jako předseda místní organizace KDU-ČSL Mořkov poděko-
val za Vaši účast u voleb a hlasy, které jste dali našim kandidátům. KDU-ČSL bude     
v zastupitelstvu obce v období 2022 - 2026 zastupovat 9 zastupitelů z 15 zastupitelů. 
Jsme připraveni naplnit náš volební program, tak jako tomu bylo v minulých obdobích. 
 
           
                                             Jiří Navrátil 

 

Zveme občany na jednání Ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva obce Mořkov, 

které se bude konat v pondělí 24. 10. 2022  

v 17:00 hodin v sále SD. 

 

 
Program:  

  1. Zahájení 

         2. Schválení programu 

         3. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

         4. Složení slibu členů zastupitelstva 

         5. Volba komisí 

         6. Určení uvolněných funkcí (§ 71 zákona o obcích) 

         7. Volba starosty obce 

         8. Volba místostarosty obce 

         9. Volba členů rady obce 

  10. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

   určení počtu členů FV a KV 

   volba předsedy FV 

   volba předsedy KV 

   volba členů FV 

   volba členů KV 

  11. Přijetí usnesení 

  12. Závěr 



3 

 

USNESENÍ  
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Mořkov  

konaného dne 31. 8. 2022  

Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
1. Bere na vědomí: 
 
1.1 Zprávu ověřovatelů zápisu 20. ZO pana Jaromíra Kašpárka a pana Vojtěcha Vereše. 
1.2       Kontrolu usnesení z 20. zasedání zastupitelstva obce. 
1.3 Zprávu o činnosti rady obce za období od 20. zasedání zastupitelstva obce č. 81 - 83. 
1.4 VI. Úpravu rozpočtu na rok 2022 provedenou RO. 
1.5 VII. Úpravu rozpočtu na rok 2022 provedenou RO. 
1.6 Závěrečný účet Svazek obcí cyklostezka Nový Jičín-Hostašovice. 
1.7 Závěrečný účet SORNJ – kanalizace. 
1.8 Zprávu o likvidaci Svazku obcí Cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice ke dni 30. 6. 2022. 
 
2. Volí: 
 
2.1 Návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení 21. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 8. 2022 ve složení: pan 

Jiří Navrátil– předseda, pan Vojtěch Vereš a pan Jaromír Stecula – členové. 
 
3. Schvaluje: 
 
3.1 Program jednání 21. ZO.  
3.2 Návrh VIII. Úpravy rozpočtu obce na rok 2022  
  

 

  
Plné znění VIII. úpravy rozpočtu na rok 2022 v členění jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí usnesení ZO. Text uve-

dený ve sloupci poznámka přílohy není závazným ukazatelem čerpání rozpočtu. 
3.3  Smlouvu č. 192022 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mořkov uzavřenou mezi smluvními stranami Obec Mořkov, Horní 

10, 742 72  Mořkov, IČ: 00298191, zast. Ivanou Váňovou, starostkou na straně poskytovatele a Moravskoslezský kraj, 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zast. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje, na straně příjemce, pro spolufi-
nancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci adaptačního a 
mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019. 

3.4 Smlouvu č. 202022 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mořkov uzavřenou mezi smluvními stranami Obec Mořkov, Horní 
10, 742 72  Mořkov, IČ: 00298191, zast. Ivanou Váňovou, starostkou na straně poskytovatele a Moravskoslezský kraj, 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zast. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje, na straně příjemce, pro spolufi-
nancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci OPŽP, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19-_117/0009638. 

Kupní smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami Obec Mořkov, se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov, IČO 00298191, zast. sta-
rostkou obce Ivanou Váňovou, jako prodávající a panem V., jako kupující  

- budovu číslo popisné 237 – způsob využití jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. st. 216, 
- pozemku parc. č. st. 216 – druhem zastavěná plocha a nádvoří o výměře 72 m2, 

- pozemku parc. č. 1295/8 – druhem ostatní plocha/jiná plocha o výměře 608 m2, 
- pozemku parc. č. 1696 – druhem ostatní plocha/jiná plocha o výměře 22 m2. 
3.6 Kupní smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami Obec Mořkov, se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov, IČO 00298191, 

zast. starostkou obce Ivanou Váňovou, jako prodávající a zároveň kupující a manž. M. a M. jako kupující a panem S., jako 
kupující a zároveň prodávající a paní S., jako prodávající a pan Č., jako prodávající a paní Č., jako prodávající pozemky 
vymezené dle GP č. 2217-52/2022. 

3.7 Kupní smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami panem Č., na straně prodávající a Obcí Mořkov, se sídlem Horní 10, 
742 72 Mořkov, IČO 00298191, zast. starostkou obce Ivanou Váňovou, jako kupující pozemek par. č. 390/14 v k. ú. Moř-
kov o výměře 44 m2, druh pozemku vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, za dohod-
nutou kupní cenu 153,- Kč / m2. 

 
4.  Ověřuje: 
 
4.1 Ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavením řádu (stavební zákon), ve zně-

ní pozdějších předpisů, že Změna č. 2 Územního plánu Mořkov není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republi-
ky ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5, s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem tj. se Zásada-
mi územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizací č. 1, 2a, 3, 4 a 5, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

ve výši příjmů 6 807 673,52 Kč příjmy celkem 52 465 873,35 Kč 

ve výši výdajů 6 807 673,52 Kč výdaje celkem 85 361 695,66 Kč 

třídy 8 financování      - financování celkem 32 895 822,31 Kč 



4 

 

5.  Rozhodlo: 
 

5.1 V souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitce uplat-
něné při veřejném projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Mořkov ve smyslu kapitoly P) části odůvodnění opatření 
obecné povahy. Návrh rozhodnutí o námitce je obsahem přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

6.  Vydává: 
 

6.1 Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 a ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona,   ustanovení § 13 a přílo-
hy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších přepisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Mořkov formou opatření obecné povahy, která je obsahem přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

 
7.  Neschvaluje: 
 

7.1 Prominutí zaplacení pachtovného za 3Q 2022, pachtýřce areálu koupaliště a výletiště, včetně bufetu paní S. 
7.2 Prominutí zaplacení pachtovného pachtýři panu Oldřichu Kuncovi, Nádražní 475, 742 72 Mořkov, IČ: 41050126 za 3Q 

2022. 
 
V Mořkově 31. 8. 2022 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

USNESENÍ  
z 84. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 31. 8. 2022  

 

1. Bere na vědomí: 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 83. schůze RO. 

 

2. Schvaluje: 

2.1       Program 84. Rady obce Mořkov. 

2.2 Poskytnutí finančního daru ve výši 2000,- Kč Českému centru signalizačních zvířat,   z.s., Dostojevského 1387/5, 741 01 

Nový Jičín, IČO: 06006205, zast. místopředsedkyní spolku Mgr. Petrou Riedlovou, Ph.D. 

2.3 Smlouvu o dílo – Zimní údržba chodníků na mostech č. NJ/217/2022/No uzavřenou mezi Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 

Mořkov, IČ: 00298191, zast. Ivanou Váňovou, MBA, starostkou obce na straně zhotovitele a SSMSK, p.o. Úprkova 795/1, 

702 23 Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u NJ, 741 11 Nový Jičín, IČ: 00095711, zast. Ing. Jiřím Nos-

kem, Mostním technikem na straně objednatele. 

2.4 Usnesení Valná hromada uděluje souhlas s uzavřením smlouvy o dílo nebo k jinému právnímu jednání, v jehož důsledku 

bude uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem ve věci investiční akce - Rekultivace skládky odpadů S-003, II. etapa, Životi-

ce u Nového Jičína. 

2.5 Povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ (více žáků) pro školní rok 2022/2023. 

2.6 TDI a BOZP na akci Rekonstrukce chalupy Mořkov pana Miroslava Slezáka, Nad Přehradou 2445, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ: 47196408. 

2.7 Smlouvu o spolupráci na projektu Společného nákupu silové elektřiny, a to za účelem zajištění výběru nejvhodnějšího do-

davatele silové elektřiny, uzavřenou mezi Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 26976595, Blatnička č.p. 98, 696 71 Blatnička, 

zast. Hanou Hrbáčkovou, ředitelkou, na straně zadavatele a Obcí Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ: 00298191, zast. 

Ivanou Váňovou, na straně zájemce. 

2.8 Návštěvu jubilantů v měsíci září 2022. 

3. Pověřuje: 

3.1 Starostku obce paní Ivanu Váňovou vystavením objednávky na TDI a BOZP na akci Rekonstrukce chalupy Mořkov panu 

Miroslavu Slezákovi, Nad Přehradou 2445, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 47196408. 

 

V Mořkově 31. 8. 2022 

 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 



5 

 

USNESENÍ  
z 85. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 21. 9. 2022  

1.  Bere na vědomí: 
 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 84. schůze RO. 

 

2.  Schvaluje: 
 

2.1       Program 85. Rady obce Mořkov. 

2.2 Úhradu obědů z provozních prostředků školy pro vybrané žáky. 

2.3        Návrh IX. úpravy rozpočtu obce na rok 2022. 

 

  

Plné znění IX. úpravy rozpočtu na rok 2022 v členění jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí usnesení RO. Text uve-

dený ve sloupci poznámka přílohy není závazným ukazatelem čerpání rozpočtu. 

2.4 Dodatek č. 3 Prodloužení vodovodního a kanalizačního řádu na ul. Polní a Nádražní, Odvodnění ul. Polní, řešící méněpráce, 

uzavřený mezi smluvními stranami Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, zast. Ivanou Váňovou, MBA, starostkou na 

straně objednatele a AROWANIE STAV, s.r.o., Bohumínská 439/46, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 07949782, zast. 

Ing. Radimem Lukášem, MBA, na straně zhotovitele. 

2.5       Návštěvu jubilantů v měsíci říjnu 2022. 

 

V Mořkově 21. 9. 2022 

ve výši příjmů 660 000,00 Kč příjmy celkem 53 125 873,35 Kč 
ve výši výdajů 660 000,00 Kč výdaje celkem 86 021 695,66 Kč 

třídy 8 financování - Kč financování celkem 32 895 822,31 Kč 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

Výzva Místo sáčku vem si tašku pokračuje! 
 

Plátěné sáčky slouží k nákupu pečiva, ovoce, zeleniny místo mikrotenových sáčků.  

Za každý nákup do plátěného pytlíku obdržíte u pokladny razítko a za vyplněnou kartičku  

s 10 razítky získáváte odměnu (pytlíky i odměny jsou k vyzvednutí v základní škole). 

Výstava na stromech - Kávová krize 
 

Výstava na stromech je celorepublikový výstavový 

happening na podporu důstojné práce. Letos se 

uskuteční v prostorách školní zahrady v týdnu od 1. 

do 8. října 2022 osmý ročník zaměřený tentokrát na 

podmínky pěstování kávy v Kolumbii. Můžete na-

hlédnout do života pěstitelů kávy v Latinské Americe a zamyslet se nad možnostmi udržitelnější konzumace 

oblíbeného nápoje. 

 

Lidé stojící za naším šálkem kávy se potýkají především s nízkými výkupními cenami, rostoucími náklady na 

její pěstování a nejistotou dobré sklizně. Tu ještě zesilují dopady klimatické změny.  

V pondělí 3. října v 16-17 hodin proběhne doprovodný program na školní zahradě - uvaříme vám kávu, vy-

zkoušíte si tipovací soutěž a kvízy. Těšíme se na vaši účast.  

 

            Žáci ZŠ Mořkov 



6 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v říjen 2022 

50 let  Milena Heryánová   
 
 

55 let  Marie Kývalová  Petr Černoch   Hana Macháčová 
 

  Pavel Ulrych 
    

60 let  Jarmila Rýdlová  František Hanko 
 
 

65 let  Lubomír Večerka  Miroslav Bacul 
 
 

70 let  Miroslav Pítr 
 
 

75 let  Pavel Černoch  Eva Macíčková 
 
 

80 let  Jan Gold      
 
  

81 let  Zdeněk Kyselý     
 
 

82 let  Stanislav Jadovnický Eva Černochová 
 
 

83 let  Terezie Pítrová 
 
 

85 let  Věra Machová 
 
 

88 let   Anežka Drozdová 
 
 

95 let  Marie Hoďáková 
 
 

 
 

   
 

 

 

Narodili se 
 

David Ondrejka, Adéla Jahodová, Amálie Nováková 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Davídkovi, Adélce a Amálce 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

Úmrtí 
 

Jan Hoďák ( 88 let ) 

Alois Macíček ( 56 let ) 

Martin Slavíček ( 41 let ) 



7 

 

Plavecký výcvik 
 
Sotva se rozběhl další školní rok a přivítali jsme nové kamarády do školky, předškolní děti vyrazily na první 

lekci plavání. 

I letos budou získávat plavecké dovednosti pod odborným vedením instruktorky plavání v Novém Jičíně.  

Výuka je vedena hravou formou, děti tak mají základní plaveckou průpravu spojenou s vodními radovánkami. 

 

Dopravní hřiště 
 
Koncem září se starší děti zúčastnily výuky na dopravním hřišti v Novém Jičíně.  

Strážnici městské policie jim vysvětlili základní pravidla silničního provozu a připomenuli zásady bezpečného 

chování.  

Pak už mohli malé cyklisty a chodce prověřit v praxi.  

Děti vše zvládly na jedničku, byly odměněny velkou pochvalou a dárky s dopravní tématikou. 

 

 

Zprávičky ze školičky 



8 

 

Z činnosti 7. skautského oddílu v Mořkově… 

Skončil první školní měsíc a děti se vrátily nejen do školních lavic, ale   
i do skautských kluboven. A jak jsme prožili uplynulé léto? Doufám, že 
Vy dobře, protože my jsme si léto opravdu užili! Opět se konal skautský 
tábor s našimi skautskými přáteli z Bojkovic, tentokrát nedaleko Lito-
myšle. Bylo to trochu z ruky, ale díky tomu jsme prožili devět dní v 
nádherné přírodě poblíž Toulovcových maštalí. Naše skautky a skauti si 
užívali táborový život, procvičili si skautské dovednosti, zahráli si plno 
her, trávili večery u praskajícího ohně a překonávali své strachy na noč-
ních hlídkách. Tábor jsme opustili plni krásných zážitků a už se nemů-
žeme dočkat dalšího! 

Nicméně do dalšího léta nám zbývá rok, a ten jako obvykle vyplníme 
pravidelnou skautskou činností – schůzkami, výpravami a víkedovkami. 
Tentokrát to ale vypadá na speciální rok. Po letech jsme otevřeli chla-
peckou družinu! Ať už jsi kluk nebo holka a máš zájem o skautská dobrodružství, neváhej navštívit náš web a 
ozvat se nám. Rádi Tě mezi sebou přivítáme. 

V září proběhla obvyklá zahajovací oddílovka, na které jsme potkali staré i nové, holčičí i klučičí tváře. Do-
mluvili jsme si schůzky a společně jsme zahájili nový skautský rok. Dokonce jsme se ocitli v Narnii a uvidí-
me, kam až nás letošní cesty zavedou… 

Aktuální informace o naší činnosti najdete na našem oddílovém webu. 

Za všechny členky a členy našeho oddílu Vám přeji spokojené podzimní dny plné zajímavých zážitků!  

Anna Macíčková 

https://skaut-morkov.webnode.cz/ 

https://skaut-morkov.webnode.cz/


9 

 

OBEC MOŘKOV ZÍSKALA 3 VELMI PĚKNÉ CENY A OCENĚNÍ 

1. místo v okresním kole získala  
obec Mořkov  

za RADNIČNÍ LISTY ROKU 2022 
 

„Zpravodaj“ 

1. místo v okresním kole získala  
obec Mořkov  

za ZLATÝ LAJK 2022 
 

„Facebook“ 

3. místo v krajském kole získala  
obec Mořkov  

za RADNIČNÍ WEB ROKU 2022 
 

„www“ 



10 

 



11 

 

Zebra se za Tebe nerozhlédne! 
 
MS kraj – v prvním a druhém zářiovém týdnu se policisté zaměří na bezpečnost dětí v dopravě   
Letní prázdniny skončily a děti opět po delší době usedají do školních lavic. Myslet na vlastní bezpečnost je 
důležité a po cestě do školy i ze školy je třeba počínat si obezřetně. Školáci si musí opět přivyknout na své po-
vinnosti a také si připomenout, jak se vyhnout možným rizikům a nástrahám, které je čekají zejména 
v silničním provozu. 
Stejně zodpovědně k této problematice přistupují policejní preventisté Krajského ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje, v návaznosti na celorepublikový projekt „Zebra se za Tebe nerozhlédne“. Cílem projektu je 
preventivně působit na chodce a další účastníky silničního provozu, aby si osvojili dodržování pravidel bez-
pečného přecházení vozovky a nedali na mýty například o absolutní přednosti chodců na přechodech pro chod-
ce.  
Každoročně policisté v prvních školních dnech dohlíží u základních škol na bezpečnost dětí a připomínají žá-
kům možná rizika pohybu na pozemních komunikacích nebo v jejich blízkosti. Ani v tomto školním roce 
2022/2023 se prevence u škol nepodcenila a děti se mohly s preventisty a policisty z dopravní služby setkat i 
na Novojičínsku. Jelikož chodci a zejména pak děti, patří mezi nejohroženější účastníky silničního provozu na 
pozemních komunikacích, namátkou připomínáme několik preventivních rad:  

 
 1. Vozovku přecházej na přehledném místě. Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, použij ho! 
 2. Do vozovky smíš vstoupit po bezpečném rozhlédnutí. Pravidlo zní: 3x se rozhlédni: vlevo, vpravo, 

vlevo a rychle přejdi! 
 3. Vždy si počínej tak, aby řidič měl šanci zatavit vozidlo před přechodem pro chodce! 
 4. Ujisti se očním kontaktem, že tě řidič vozidla skutečně vidí! 
 
Stručná rada na závěr: „Nežli vstoupím na Zebru, tak se dobře rozhlédnu“. 
 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Marika Jeličová 
oddělení prevence 



12 

 

Letní prázdniny s policejními preventisty  
Bezpečné prázdniny v MS kraji 

 

      Letní prázdniny jsou dětmi ty nejoblíbenější dny plné očekávání, zážitků, nových kamarádů, poznání a 
v neposlední řadě také táborů. V tomto období vyráží do terénu také policejní preventisté společně s dopravní 
policií, oddělením hlídkové služby, psovody, cizineckou policií, aby dětem zpestřili program.  Mezi nejrozší-
řenější témata na táborech bývá seznámení se s policejní prací, co se od policistů očekává, co všechno policisté 
dělají, čemu se věnují, jak pomahají a chrání. Samozřejmě si děti mohly vyzkoušet policejní výstroj, výzbroj a 
jak je těžké udělat jen pár kroků v balistické vestě s přilbou na hlavě.  
      Pro karvinské a orlovské děti si preventisté připravili soutěžní program „Malý policista“, který měl přiblí-
žit policejní práci formou různých aktivit, například soutěže v týmech a v disciplínách zaměřených na rychlost, 
zručnost, paměť apod. 
      Na Frýdecko – Místecku si děti jako rozcvičku zopakovaly telefonní čísla jednotlivých složek integrova-
ného záchranného systému, jak vypadá semafor, který si následně mohly vybarvit. Připomněly si, jak se bez-
pečně chovat o prázdninách.  
      Stejně tak na Novojičínsku byly připraveny simulační brýle, které dávají zažít pocit, jakoby byl člověk 
pod vlivem alkoholu, marihuany nebo při velké únavě. I krátký úsek cesty je tak těžké zdolat a děti zjistily, že 
například řízení vozidla v opilosti, nebo při velké unaveně je velmi náročné a nebezpečné. 
      Na Opavsku policejní preventistka navštívila sportovně orientovaný tábor. Vzhledem k blížícímu se škol-
nímu roku byla společná beseda tématicky zaměřena na šikanu. Děti si připomněly co, je považováno za šika-
nu, a jak se projevy šikany řeší. Mladí táborníci s policistkou se zájmem diskutovali. 
      Zejména o prázdninách jsou děti častěji vystaveny rizikovým situacím, a tak hlavním tématem návštěvy 
preventistů na Bruntálsku bylo vlastní bezpečí. Hovořilo se nejen o rizicích na ulici, na hřišti, v lese nebo při 
nálezu munice, ale také o bezpečnosti při pobytu u vody anebo jak se chovat, když zůstanou sami doma. Děti 
si potrénovaly paměť při popisu osob. Kdo měl zájem, mohl si vyzkoušet snímání otisků prstů a odnést si svůj 
vlastní. 
      V podobném duchu probíhaly také příměstské tábory na Ostravsku. Pro děti byla připravena laserová 
střelnice, kde si mohly vyzkoušet simulaci střelby ze služební zbraně. Policisté předvedli služební techniku, 
kterou využívají při výkonu služby. Táborníci si prohlédli donucovací prostředky, včetně dlouhých služebních 
zbraní a velmi atraktivní se stala prohlídka vozidla Policie ČR.  Také si otestovali jaké to je, když se řidič musí 
podrobit povinné dechové zkoušce. 
      Účastníci tábora si odnesli nejen cenné rady, ale také drobné dárky v podobě policejních omalovánek, re-
flexních přívěsků, pexes a edukační hry „Kterak se oběti nestáti“. Nadšení a spokojenost dětí bylo znát na je-
jich usměvavých tvářích. Budeme se těšit zase příští léto! 
 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
nprap. Bc. Vladimíra Faferková 
oddělení prevence 



13 

 

V
y

či
st

ím
 s

ed
a

čk
y
, 
č
a
lo

u
n

ěn
í,

 k
o

b
er

ce
, 
  
  
  
  
  

in
te

r
ié

r 
a
u

to
m

o
b

il
ů

. 
 

J
iř

í 
M

a
re

k
 t

e
l
. 
7
3
9
 6

4
0
 6

2
6
 

 
IČ

O
: 

0
8
8
4
2
3
1
1

 

O
zn

á
m

en
í 

o
b

ča
n

ů
m

: 
 

V
ed

en
í 

ak
ci

o
v

é 
sp

o
le

čn
o

st
i 

 
H

O
R

A
L

 M
O

Ř
K

O
V

 a
.s

.,
 Ž

iv
o

ti
ce

 u
 N

o
v

éh
o

 J
ič

ín
a 

1
0
3

  
 

u
p
o

zo
rň

u
je

 o
b

ča
n

y
 n

a 
k

až
d

o
ro

čn
í 

 
 

v
ý

d
ej

 n
a
tu

rá
li

í 
(p

še
n

ic
e,

 o
v

es
),

  
k

te
rý

 p
ro

b
ěh

n
e 

v
 č

a
se

 o
d

 8
:0

0
-1

2
:0

0
 h

o
d

. 
v

 t
ěc

h
to

 t
er

m
ín

ec
h

: 
 

st
ře

d
a 

( 
1
9

. 
1
0

. 
, 
2

6
. 
1
0

. 
, 
2

. 
1
1

. 
, 
9

. 
1
1

. 
, 
1
6

. 
1
1

. 
2

0
2
2

),
 

 
so

b
o

ta
 (

 2
2

. 
1

0
. 
, 
5

. 
1
1

. 
, 
1

2
. 
1
1

. 
2
0

2
2

).
 

  

H
o

to
v
o
st

n
í 

v
y
p

lá
ce

n
í 

p
ac

h
to

v
n

éh
o

 z
a 

ro
k

 2
0
2
2

  

 

b
u
d

e 
p

ro
b
íh

at
 v

 m
ěs

íc
i 

le
d

en
 –

 b
ře

ze
n

 2
0

2
3

, 
 

 

a 
to

 k
až

d
o

u
 s

tř
ed

u
 v

 č
as

e 
o

d
 8

:0
0

 –
 1

2
:0

0
 h

o
d

.,
  

 

p
ří

p
. 
d
le

 t
el

ef
o
n
ic

k
é 

d
o
h
o

d
y
 n

a 
te

l.
č.

 5
5
6

7
5

9
3
6

7
. 



14 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 10/2022, vydáno dne 3. 10. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 
Koupím dům  

 
jako investici  

 
případně  

 
zahradu,  

 
kde lze stavět  

 
v Mořkově  

 
a okolí.  

 
 

Prosím nabídněte.  
 

Peníze mám.  
 

Tel. 737 190 613 


